
در همایش یکصد شرکت برتر کشور در سال 1400 اعلام شد ؛

فولاد خوزستان 
درجایگاه بیست شرکت برتر کشور

2

با دستور مستقیم مدیرعامل صورت گرفت؛

استخدام ملی‌پوشان فوتبال بانوان 
در فولاد خوزستان

2

با حضور مدیر واحد آموزش و توسعه منابع 
انسانی انجام شد؛

تقدیر از بانوی برگزیده نظام 
پیشنهادها در سال ۱۴۰۰

2

وقتی عبارت ما می‌توانیم در فولاد جامه 
عمل می‌پوشد؛

کمپرسور هوای واحد اکسیژن در 
شرکت فولاد خوزستان بومی‌سازی شد

مدیرعامل در جمع بانوان شاغل 
فولاد خوزستان:

یکی از شاخص‌های 
توسعه یافتگی نقش زنان 

در چرخه صنعت است

مدیرعامل در جمع بانوان شاغل 
فولاد خوزستان، یکی از شاخص‌های 
توسعه یافتگی را نقش زنان در 

چرخه صنعت دانست.
به گزارش خبرنگار روابط عمومی، امین 
ابراهیمی مدیرعامل فولاد خوزستان در 
جشنی که به مناسبت ولادت حضرت 
فاطمه زهرا )س( و گرامیداشت مقام مادر و 
زن، ششم بهمن ماه ۱۴۰۰ در تالار طوبی 
دویست دستگاه برگزار شد، اظهار داشت: 
در آموزه‌های دین اسلام، مقام زن و تکریم 
آن به وضوح دیده شده است. نزول سوره 
کوثر که در مقام حضرت فاطمه زهرا )س( 
نشانه محکمی از شان والای مقام زن دارد. 
عاوه بر قرآن، اهمیت مقام زن در نقش 
تربیتی و برابری در کنار نقش مردان نمایان 
است، به طوری که در تعریف عدالت 
اجتماعی، هر کجا برای انجام فعالیتی 
اسمی از مردان برده شود، در کنار آن زنان 
نیز به میزان برابری ایفای نقش می‌کنند‌ و 
به عبارتی دیگر، زنان و مردان در کنار هم 
در صحنه‌های مختلف: علمی، فرهنگی و 

اجتماعی به ایفای نقش می‌پردازند.

در پایان رقابت‌‌های فوتبال 
کارگری خوزستان؛

فولادمردان نایب‌ 
قهرمان شدند

تیم فوتبال کارگری فولاد خوزستان 
نایب‌ قهرمان مسابقات کارگری 
استان، یادواره سردار دل ها شهید 

حاج قاسم سلیمانی شد.
به گزارش خبرنگار روابط‌عمومی فولاد 
خوزستان، در دیدار نهایی مسابقات 
فوتبال کارگری استان که عصر سه‌شنبه 
پنجم بهمن ۱۴۰۰ در زمین شماره یک 
مجموعه دویست‌ دستگاه برگزار شد، تیم 
سیمان رامهرمز، در یک رقابت جذاب و 
نزدیک و در ضیافت پنالتی ها ، تیم فولاد 
خوزستان را شکست داد و جام قهرمانی 

را بالای سر برد.
گزارش خبرنگار ما حاکی است، در 
پایان مسابقه با حضور ارسلان غمگین 
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
استان، کاوه طالبی مدیر خدمات و امور 
اجتماعی فولاد خوزستان و جمعی از 
مدیران استان، جام قهرمانی به تیم 

سیمان خوزستان اهدا شد.
گفتنی است، رقابت‌های قهرمانی 
فوتبال کارگری خوزستان، یادواره 
سردار شهید سلیمانی با حضور دوازده 
تیم برتر استان، به صورت دوره‌ای از 
اوایل دی‌ماه آغاز شده بود. تیم فوتبال 
فولاد خوزستان پس از قرار گرفتن 
در صدر گروه خود و غلبه بر تیم‌های 
کاغذ پارس هفت‌تپه و نفت و گاز 
امیدیه به دیدار نهایی راه پیدا کرد. در 
دیدار رده‌بندی نیز تیم توسعه نیشکر 
با غلبه بر نفت و گاز امیدیه بر سکوی 

سوم قرار گرفت.
ابوذر  تامرادی،  عادل  باوی،  احمد 
نوذری‌نژاد، امید قربانی، محمود 
نعیمی، مهدی لطیفی، مجید 
محمدی‌زاده، سروش اسدزاده، علی 
ابراهیم  دغاغله،  میعاد  موسوی، 
حمدالله  سواری،  لقمان  سرغولی، 
باغنده، فرزاد مکوندی، حمزه حزباوی، 
مجتبی سویلمی، احمد زلکی، عبد 
زرگانی، نریمان صفرزاده و سعید 
کاظمی بازیکنان و بهمن فریس 
سرمربی، صابر مکوندی مربی، سید 
اکبر  سرپرست،  آلبوشوکه  محمد 
اسماعیلی تدارکات و محسن سیدی 
فولاد  فوتبال کارگری  تیم  پزشکیار 

خوزستان بودند.
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محدودیت گاز شرکت فولاد خوزستان، 
تعمیرات  برای  فرصتی  به  تبدیل 

اضطراری واحد زمزم یک شد.
روابط عمومی،  به گزارش خبرنگار 
محسن کرم نیا رئیس نت واحدهای 
زمزم با بیان این مطلب افزود: اوایل 
دیماه سال جاری که تقریباً محدودیت 
مصرف گاز حتمی شد و از آنجا 
که واحدهای تولید آهن اسفنجی 
مصرف‌کننده عمده گاز در شرکت 
هستند، برنامه‌ای را طراحی و تعریف 
کردیم تا در صورت اعام کاهش 
مقادیر مصرف گاز از سوی مدیریت، از 
این فرصت جهت رفع اشکالات بوجود 
آمده در واحد زمزم یک استفاده کنیم.

وی اظهار داشت: با اعام محدودیت 
مصرف گاز از تاریخ یازدهم دیماه به مدت 
دو هفته واحد زمزم یک را متوقف نمودیم 
تا ضمن برآورده نمودن الگوی مصرف 
گاز، به رفع عیوب و اشکالات در واحد 
زمزم یک بپردازیم و با توجه به کمبود 

زمان برای اخذ پیمانکار تنها یک پیمانکار 
جهت فعالیت‌های مکانیک اخذ شد و سایر 
فعالیت‌ها از سوی همکاران نت و تولید و 
گروه نسوز با همکاری واحد ماشین آلات 

انجام گردید. 
کرم نیا ضمن تاکید بر برنامه زمانبندی 

گفت: طی ۱۴ روز فعالیت شبانه‌روزی 
با برنامه‌ریزی و مدیریت اعمال شده 
و تاش همه جانبه همکاران و دست 
اندرکاران، با رعایت دستورالعمل‌های 
ایمنی خوشبختانه در این تعمیرات 
هیچ گونه حادثه‌ای رقم نخورد. در 

طول تعمیرات تاش گردید ضمن 
نظارت دقیق همکاران HSE در سایت، 
پتانسیل‌های خطر را با دقت بررسی و به 
صورت ریشه‌‌ای برطرف نمودیم و همین 
حساسیت زمینه جلوگیری از بروز حادثه 

را مهیا نمود. 
رئیس نت واحدهای زمزم تصریح 
کرد:در تاریخ ۲۵ دی ماه پس از 
اجرای تمامی موارد پیش بینی شده 
و همچنین بسیاری از فعالیت‌هایی 
که پیش بینی نشده بودند، اقدام به 
راه‌اندازی و بهره‌برداری از واحد زمزم 
یک نمودیم که خوشبختانه پس از راه 
اندازی کامل، واحد در شرایط بسیار 
خوبی از نظر کیفیت و کمیت‌های 

تولیدی قرار گرفت.
وی در پایان از تمامی همکاران تلاشگر 
که نهایت همکاری، همفکری و همدلی 
و پشتکار را در این مسیر کردند ، کمال 
تشکر و امتنان را داشته و برای همه 
عزیزان تندرستی و شادکامی را آرزو نمود.

طرح مطالعات مدیریت محیط زیست 
)EMP( شرکت سیمیدکو با همکاری 
دانشگاه خوارزمی به عنوان طرح 
پژوهشی برتر صنعتی در سال ۱۴۰۰ 
و  تحقیقات  علوم،  وزارت  توسط 

فناوری شناخته شد.
به گزارش خبرنگار روابط عمومی، در 
همایش گرامیداشت هفته پژوهش و 
تکریم مقام پژوهشگران که روز سه‌شنبه 
بیست و یکم دی ماه ۱۴۰۰ در سالن 
با حضور  ابوریحان دانشگاه خوارزمی 
دکتر خیرالدین معاون فناوری و نوآوری 
وزارت علوم، تحقیقات و فناوری برگزار 
شد، طرح مطالعات مدیریت محیط 
زیست )EMP( شرکت سیمیدکو به 
عنوان طرح پژوهشی برتر صنعتی در 
سال ۱۴۰۰ انتخاب و در همین راستا 
از محمد مدنی‌فر مدیرعامل شرکت 

سیمیدکو تجلیل شد.
گزارش خبرنگار ما حاکی است، این 
طرح به بررسی وضعیت محیط زیستی 

کارخانجات سیمیدکو و منطقه صنعتی 
سنگان، راهکارهای کنترل آلاینده‌های 
موجود و کاهش میزان آن‌ها پرداخته 
است که پس از بررسی در کمیته 
ارزیابی اداره کل حفاظت محیط زیست 
استان خراسان رضوی، به تصویب رسید. 
همچنین با توجه به نحوه نمونه برداری، 
نقاط نمونه گیری، روش‌های آنالیز داده‌ها 
و ارائه راهکارهای استاندارد کنترلی 

به منظور کاهش آلاینده های محیط 
زیستی در راستای حفظ محیط زیست 
در کنار تولید مستمر و پایدار، توسط 
تیم تحقیقاتی شرکت سیمیدکو و اعضای 
هیات علمی دانشگاه خوارزمی )دانشکده 
علوم زیستی(، این طرح مطالعاتی به 
عنوان طرح پژوهشی برتر توسط وزارت 

علوم انتخاب و معرفی شد.
گفتنی‌ است، شرکت صنعتی و معدنی 

)سیمیدکو(،  سناباد  فراگیر  توسعه 
همراه با تولید پایدار، اصل صیانت از 
منابع طبیعی و محیط زیست را  در 
اولویت برنامه‌های خود قرار داده و 
طبق برنامه‌ریزی صورت گرفته گام‌های 
مؤثری را بر خواهد داشت. این شرکت 
با اقداماتی موثر نظیر راه‌اندازی کارخانه 
فیلتراسیون و آبگیری از باطله که یکی 
از بزرگترین طرح‌های زیست محیطی 
کشور است و همچنین آغاز به کار 
پروژه احداث شبکه جمع آوری، تصفیه 
خانه و شبکه فاضلاب شهر خواف در 
سال جاری، گام‌های بزرگی در حفظ و 
حراست از محیط زیست و منابع آبی 

شهرستان انجام داده است.
سیمیدکو از تولید کنندگان فعال 
کنسانتره و گندله کشور است که در 
منطقه معدنی سنگان شهرستان خواف 
استان خراسان رضوی به فعالیت 
از شرکت‌های  این مجموعه  می‌پردازد. 

تابعه گروه فولاد خوزستان است.

رئیس نت واحدهای زمزم:

انجام تعمیرات اضطراری زمزم یک ، تبدیل محدودیت به فرصت

از سوی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری انتخاب شد؛

طرح EMP سیمیدکو به عنوان طرح پژوهشی برتر صنعتی سال ۱۴۰۰

تندیس سیمین جایزه ملی مدیریت مالی 
ایران به شرکت فولاد خوزستان رسید

در دوازدهمین جایزه ملی مدیریت مالی ایران، شرکت فولاد خوزستان 
موفق به دریافت تندیس جایزه ملی مدیریت مالی ایران شد.

به گزارش خبرنگار روابط عمومی، دوازدهمین دوره جایزه ملی مدیریت 
مالی ایران با حضور  دکتر شمس‌الدین حسینی عضو شورای پول و اعتبار، 
رئیس کمیسیون جهش تولید مجلس شورای اسلامی، دکتر هادی قوامی 
معاون امور حقوقی و مجلس وزارت امور اقتصادی و دارایی، دکتر داود 
منظور رئیس سازمان مالیاتی کشور، دکتر مجید قاسمی رئیس انجمن 
مدیریت مالی ایران و جمعی از مدیران شرکت‌ها، ۲۸ دی ماه ۱۴۰۰ در 

مرکز همایش‌های بین المللی اجلاس سران انجام شد.
دکتر شمس‌الدین حسینی در این مراسم گفت: تسهیل صدور برخی از 
مجوزهای کسب و کار بین دولت و مجلس در دستور کار است و امیدواریم 
در آینده صدور مجوز کسب کار تسهیل شود تا رونق بیشتری در کشور 

ایحاد گردد.
حسینی ضمن تاکید بر بازآفرینی نظام بانکی اظهار داشت: در حوزه نظام 
مالی به یک نگاه یکپارچه که متناسب با واقعیت‌های اقتصاد ایران باشد، نیاز 
داریم و باید نظام مالی را بازآفرینی کنیم و انباشت سرمایه را افزایش دهیم.

دکتر هادی قوامی در ادامه این همایش گفت: ترازنامه اقتصادی ایران باید 
معماری شود. یکی از سرمایه‌گذاری‌هایی که به اقتصاد ایران کمک می‌کند 
سرمایه‌گذاری خارجی است و باید نظام بانکی ما یک زبان مشترک به وجود 

بیاورد که سرمایه‌گذاری در آنجا تسهیل شود.
گزارش خبرنگار ما حاکی است، جایزه ملی مدیریت مالی ایران در سه بخش 
تندیس، تقدیرنامه و گواهینامه به شرکت‌های حائز رتبه به صورت سالانه 
اعطا می‌شود. مسعود آراسته رییس دفتر اداری، گزارشات و خدمات مالی، 
سید محمدشفیع شریعت رییس حسابداری فروش، روح اله خرم پور رییس 
حسابداری خرید خدمات و کارکنان و سامان زنگنه رییس امور ضمانت 
نامه‌ها به نمایندگی از شرکت فولاد خوزستان در همایش یاد شده شرکت 
نمودند و مسعود آراسته تندیس سیمین این همایش را به نمایندگی از 

مدیرعامل فولاد خوزستان دریافت نمود.
گفتنی است، اهداف اصلی جایزه ملی مدیریت مالی ایران، حمایت مدیریت 
مالی حرفه‌ای در مسیر دستیابی به جایگاه واقعی در شرکت‌ها و سازمان‌ها، 
تشویق و ترغیب شرکت‌ها برای انجام خودارزیابی و شناخت نقاط قوت و 
ضعف و زمینه‌های بهبود، ایجاد فضای رقابتی مناسب و حرفه‌ای شرکت‌‌ها 
و سازمان‌های ایرانی، تعریف راهبردی از مدیریت مالی و اقتصادی سازمان 
برای دستیابی به اهداف استراتژیک، معرفی و قدردانی از شرکت‌ها و 
سازمان‌های برتر در شاخص‌های مالی و اقتصادی، فراهم کردن امکان تبادل 

تجربیات موفق مدیران مالی می‌باشد.

شعار سال 1400 گروه فولاد خوزستان:
تکميل زنجيره ارزش و توليد پايدار با تمرکز بر اجراي 
طرح هاي توسعه، ايمني، محيط زيست و بهداشت 

محيط کار و ارتقاي جايگاه سرمايه هاي انساني

صفحه 4

کسب رکورد تولید ماهانه کنسانتره
در شرکت سیمیدکو

رکورد ماهانه تولید کنسانتره در شرکت صنعتی و معدنی توسعه 
فراگیر سناباد )سیمیدکو( شکسته شد.

به گزارش خبرنگار روابط عمومی، مدیرعامل شرکت صنعتی و معدنی 
توسعه فراگیر سناباد )سیمیدکو( از رکوردشکنی تولید کنسانتره خبر 
داد و گفت: رکورد تولید کنسانتره سنگ آهن در دی ماه شکسته شد.

محمد مدنی فر مدیرعامل شرکت سیمیدکو افزود: کارکنان تلاشگر  
شرکت سیمیدکو در دی ماه امسال موفق شدند با تولید 247 هزار 
و 810 تن کنسانتره سنگ آهن به بالاترین میزان تولید در دو سال 

گذشته برسند.
وی تاکید داشت: این موفقیت‌ها نتیجه تلاش و همت شبانه روزی 
کارکنان تلاشگر در مجموعه سیمیدکو و همچنین حاصل همدلی و 

پشتکار و توان مضاعف آنان بوده است.
مدیرعامل شرکت صنعتی و معدنی توسعه فراگیر سناباد گفت: بدون 
شک دستیابی به موفقیت‌های پی در پی برای مجموعه سیمیدکو در 
راستای تحقق منویات مقام معظم رهبری و مانع زدایی و پشتیبانی 
از تولید است و شرکت سیمیدکو با همراهی گروه فولاد خوزستان تا 

تحقق کامل این نقشه راه به تلاش خود ادامه خواهد داد.

مدیر روابط عمومی شرکت فولاد 
خوزستان به عضویت هیات منصفه دادگاه 

مطبوعات استان خوزستان درآمد

مدیر روابط عمومی شرکت فولاد خوزستان به عضویت هیات 
منصفه دادگاه مطبوعات استان خوزستان برگزیده شد.

به گزارش خبرنگار روابط عمومی، غلامرضا فروغی‌نیا مدیر روابط عمومی 
شرکت فولاد خوزستان و رییس هیات مدیره خانه مطبوعات خوزستان 

به عضویت هیات منصفه دادگاه مطبوعات این استان برگزیده شد.
وی به عنوان نماینده روزنامه نگاران در کنار سیزده نفر دیگر، مجموعه 

هیات منصفه این دادگاه به مدت دو سال خواهند بود.
گفتنی است، از میان چهره‌های دیگر هیات منصفه مذکور می‌توان به 
محمد جوروند مدیرکل اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان، سجاد 
بهمئی رییس سازمان بسیج رسانه و غلامرضا موسی قزوینی نماینده 

کانون وکلا اشاره نمود.



فاطمه  حضرت  میلاد  بزرگ  جشن 
زهرا )س( با حضور حجت الاسلام و 
المسلمین میراحمدرضا حاجتی استاد 

حوزه و دانشگاه، برگزار شد.
به گزارش خبرنگار روابط عمومی، جشن 
یاد شده با حضور موسی بهاالدینی 

سرپرست امور ایثارگران، ولی مهدی‌پور 
جانشین مدیر روابط عمومی و جمعی 
از کارکنان شرکت فولاد خوزستان 
و خانواده‌های آنان شامگاه دوشنبه 
۵ بهمن‌ماه ۱۴۰۰ در تالار طوبی 
فرهنگسرای شرکت فولاد خوزستان 

انجام شد.
حاجتی، با ابراز خرسندی از حضور در 
جشن میلاد حضرت فاطمه زهرا )س( 
در جمع خانواده بزرگ فولاد خوزستان 
گفت: آمار خودکشی در ایران به نسبت 
چنین آماری در کشورهای مرفه، مانند 

فنلاند و غیره به مراتب کمتر است.
این عامل مرهون نقش مادری و 
خواهری در کشور ما می‌باشد که منشا 
گرفته از سیره‌ی عملی زندگی حضرت 

فاطمه زهرا )س( است. 
وی افزود: موسولینی می گوید: برای 
اینکه ما قوی باشیم، نیاز به فولاد 
داریم. اما علامه اقبال لاهوری در 
جواب وی گفته است: یک ملت پیش 
از نیاز به فولاد، نیاز به زنان و مردانی 

با روحیه‌ی فولادی دارد.
حاجتی در ادامه گفت: با توجه به 
وجود مشکلات در جامعه ما، مردم 
عزیز به خاطر اعتقادات دینی و فردی 
خود، از روحیه بالایی برخوردارند. اگر 
حساب دینی و معنوی مردم ایران 
قوی نبود، امروزه ایرانی سرافراز و 

سربلند برای بالندگی وجود نداشت.
 حاجتی در پایان سخنان خود ابراز 
امیدواری کرد، مادران، زنان و دختران 

جامعه با الگوبرداری از سیره‌ی عملی 
حضرت فاطمه زهرا )س( در حفظ و 
تربیت نسلی شیعه، مسلمان و با غیرت 

اهتمام ورزند.
گزارش خبرنگار ما حاکی است، در ادامه 
این مراسم از مادر شهید جاوید الاثر 

بیژن ویسی شیخ رباط تقدیر شد.
گفتنی است، در این مراسم که با 
اجرای احسان زرشناس برگزار شد، 
محسن عباسی به مدیحه سرایی، 
حسین روشنا و احمد سواری به 
مداحی در وصف مقام حضرت فاطمه 
زهرا )س( و گروه نمایشی طنز به اجرا 
یادشده  جشن  همچنین  پرداختند. 
با نورافشانی و پخش کلیپ مولودی 

پایان یافت.

با حضور استاد حوزه و دانشگاه برگزار شد؛

جشن بزرگ میلاد حضرت فاطمه زهرا )س(
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دیدار مدیرعامل شرکت فولاد خوزستان
 با مدیرعامل بانک تجارت ایران

امین ابراهیمی مدیرعامل شرکت فولاد خوزستان با هادی اخلاقی 
مدیرعامل بانک تجارت ایران و هیات همراه دیدار نمودند. 

به گزارش خبرنگار روابط عمومی، این دیدار با هدف تقویت روابط میان شرکت 
فولاد خوزستان و بانک تجارت، روز چهارشنبه ۱۳ بهمن ماه ۱۴۰۰ در سالن 

کنفرانس ساختمان سردار شهید حاج قاسم سلیمانی این شرکت برگزار شد.
هادی اخلاقی مدیرعامل بانک تجارت ایران با ابراز خرسندی از حضور در نشست 
یادشده، گفت: وجود نگاه توسعه‌گرا همراه با جامع‌نگری از سوی مدیرعامل شرکت 
فولاد خوزستان برای مجموعه بانک تجارت به عنوان یک سرمایه گذار مالی بسیار 

با اهمیت است. 
وی افزود: تامین‌های مالی کوتاه‌ مدت و محدود نمودن چالش‌های پیش روی 

صنعت فولاد، نیازمند برنامه‌های جامع حمایتی از سوی بانک‌ می باشد.
مدیرعامل بانک تجارت اظهار داشت: نیاز است شرکت فولاد خوزستان 
درخواست‌های خود را در چهارچوب مناسبی برای دریافت تسهیلات بانکی و 

ارزی به بانک تجارت ارائه نماید. 
وی افزود: بانک تجارت آمادگی ایجاد قدرت خرید کوتاه مدت با باز پرداخت بلند 
مدت، همچون ارائه خدمات آسان‌ خرید را به کارکنان شرکت فولاد خوزستان 
دارد. بانک تجارت بر خود فرض می‌داند که از موافقت‌های فی مابین حمایت 

نماید.
مدیرعامل بانک تجارت افزود: زمان رسیدن طرح‌ها به بهره‌برداری از اهمیت 
خاصی برخوردار است. پروژه‌‌ی زمزم فولاد خوزستان، ارائه خدمات مالی به 
کارکنان، اقدامات تکمیلی و مسیر ایجاد شده از سوی فولاد خوزستان در تعاملات 
ارزی و بین المللی، راه تعامل مناسبی با بانک تجارت را ایجاد می نماید. این بانک 
به دنبال ایجاد ظرفیت‌ها و کمک‌ به طرح‌های توسعه‌ای فولاد خوزستان می‌باشد.

در ادامه امین ابراهیمی مدیرعامل فولاد خوزستان ضمن ارائه گزارشی از فرآیند 
عملکرد مجموعه گفت: در فولاد خوزستان روزانه ۲۰ الی ۳۰ هزار تن ورودی مواد 

و ۱۰ الی ۱۵ هزار تن خروج مواد و محصول داریم.
وی گفت: ارائه تسهیلات به کارکنان و استفاده از سرمایه‌گذاری، دو اولویت عمده 
شرکت فولاد خوزستان می‌باشد. این شرکت در حوزه ارزی و تجاری از کمک‌های 

بانک تجارت استقبال می‌‌کند.
وی گفت: این امر نیاز به یک توافق نامه مابین شرکت و بانک در خصوص ارائه خدمات 

دوسویه برای بخش ارزی، شرکت های زیر مجموعه و خدمات مالی دیگر است.
ابراهیمی افزود: در حوزه ارزی، صادرات شامل یک محیط پرداختی و دوره 
بازرگانی می باشد. امروزه شرکت فولاد خوزستان به ۳۸ کشور دنیا محصول صادر 
می‌نماید. برای تعامل با کشورهای خریدار محصولات شرکت، نیاز به ارائه خدمات 

ارزی مناسب از سوی بانک می باشد. 
گزارش خبرنگار ما حاکی است، در این دیدار از سوی مدیر امور شعب بانک 

تجارت خوزستان درخواست ایجاد شعبه در فولاد خوزستان مطرح شد.
گفتنی است، در این نشست با حضور هادی اخلاقی مدیرعامل بانک تجارت کشور 

با اهدای لوح از امین ابراهیمی مدیرعامل شرکت فولاد خوزستان تقدیر شد.

با دستور مستقیم مدیرعامل صورت گرفت؛
استخدام ملی‌پوشان فوتبال بانوان در فولاد خوزستان
با دستور مدیرعامل فولاد خوزستان، دو ملی‌پوش تیم فوتبال بانوان به 

استخدام این شرکت درآمدند.
به گزارش خبرنگار روابط‌ عمومی فولاد خوزستان، به منظور عمل به 
مسئولیت‌های اجتماعی و با رایزنی شهاب‌الدین عزیزی‌خادم رئیس 
فدارسیون فوتبال کشور و دستور امین ابراهیمی مدیرعامل فولاد خوزستان، 
سارا ظهرابی و نگین زندی، دو ملی‌پوش تیم فوتبال بانوان کشور به استخدام 

شرکت فولاد خوزستان درآمدند.
گفتنی‌ است، پیش از این نیز صادق بیت‌سیاح قهرمان پارالمپیک توكیو، به 

استخدام فولاد خوزستان در آمده بود.

با حضور مدیر واحد آموزش و توسعه منابع انسانی انجام شد؛
تقدیر از بانوی برگزیده نظام پیشنهادها در سال ۱۴۰۰

با حضور جعفر جنامی‌نیا مدیر آموزش و توسعه منابع انسانی شرکت 
فولاد خوزستان و جمعی از مسئولان این واحد، از فاطمه اورک کارشناس 
HSE واحد نت ماشین آلات به‌ خاطر ارائه بالاترین آمار پیشنهادهای ارائه 

شده و درصد بالای پیشنهادهای قابل اجرا، تقدیر شد.
به گزارش خبرنگار روابط عمومی، جلسه‌ی یادشده، پیش از ظهر روز سه شنبه 
۵ بهمن‌ماه ۱۴۰۰ در دفتر مدیر آموزش و توسعه منابع انسانی شرکت فولاد 

خوزستان انجام شد. 
جعفر جنامی نیا مدیر آموزش و توسعه منابع انسانی با تبریک سالروز میلاد 
حضرت فاطمه )س( و روز زن، از زحمات و تلاش‌های کارکنان واحد آموزش به 

ویژه بانوان تشکر و از فاطمه اورک تقدیر نمود. 
وی در ادامه با تاکید بر نقش ارزنده نظام بهپویی در رشد صنعت، خاطر نشان 
کرد: وجود سیستم های مشارکتی از جمله بهپویی در سازمان ها علاوه بر اینکه 
می تواند در جلب اعتماد و مشارکت کارکنان موثر باشد‌، در دستیابی سازمان‌ها به 

اهداف و استفاده از ایده‌های خلاقانه کمک خواهد کرد. 
در ادامه نوید علاقه مند رییس بهپویی گفت: با تشکیل کمیته تبلیغات و اطلاع‌رسانی 
بهپویی، مسیر جدیدی در جهت گسترش روحیه مشارکت در سازمان ایجاد شده که 

تقدیر از بانوی برگزیده نظام پیشنهادات، اولین گام می باشد. 
وی با اشاره به انجام هر ساله این ارزیابی در روز زن و اهدای هدیه به بانوی برگزیده 
سال، از بانوان خلاق و نوآور در واحدهای صنعتی و ستادی خواست به گسترش 

این فرهنگ کمک نمایند.
علاقه مند ابراز امیدواری نمود که این تقدیر از خلاقیت و نوآوری در سازمان، 
قدمی در راستای افزایش روحیه مشارکت و ایده‌پردازی در میان کارکنان و 

خصوصا بانوان شاغل در شرکت باشد.
گفتنی است، فاطمه اورک طی سال گذشته تعداد ۵۹ پیشنهاد را به سیستم نظام 

پیشنهادات ارائه نموده که ۱۵ پیشنهاد از آن‌ها به مرحله‌ی اجرا رسیده است.

 

شرکت فولاد خوزستان جایگاه 
سوم برترین‌ها را در گروه فلزات 
اساسی و همچنین جایگاه نوزدهم 
از پانصد شرکت برتر کشور در سال 

1400 را از آن خود ساخت.
به گزارش خبرنگار روابط عمومی، 
ایران«  برتر  شرکت‌های  »همایش 
با حضور مقامات کشوری و مدیران 
شرکت‌های برتر ایران و همچنین 
نمایندگان شرکت فولاد خوزستان 

آقایان بهمن تجلی زاده معاون فروش 
و بازاریابی، مهران عباس زاده مدیرعامل 
گروه توسعه فراگیر فولاد خوزستان 
و احمد بهدادی‌نیا کارشناس واحد 
استراتژی و تعالی سازمانی ۴ بهمن‌ماه 
۱۴۰۰ با رعایت پروتکل‌های بهداشتی 
ستاد مقابله با بیماری کرونا در سالن 

همایش‌های صدا‌ و‌ سیما برگزار شد.
برپایه این گزارش، سازمان مدیریت 
صنعتی با تهیه فهرستی از شرکت‌های 

برتر بر اساس ۳۳ شاخص، که در 
۶ گروه »اندازه و رشد شرکت«، 
»سودآوری و عمکرد«، »صادرات«، 
تقسیم  »بازار«  »نقدینگی«، »بدهی«، 
بندی شده اند، تلاش نموده است 
تصویری سالانه و متکی به آمارهای 
کمی قابل اعتماد از چگونگی تغییرات 
در آرایش بنگاه ‌های بزرگ کشور و 
صنایع و فعالیت‌های اقتصادی مختلف 

در کنار یکدیگر ارائه دهد.

از این رو، بر اساس آخرین گزارش ارائه 
شده از سوی این سازمان بر اساس سال 
مالی ۱۳۹۹، هولدینگ فولاد خوزستان 
در میان ۵۰۰ شرکت‌ برتر ایرانی با چهار 
پله صعود نسبت به دوره قبل موفق به 
کسب رتبه‌ نوزدهم از نظر میزان فروش 
به میزان 356194.2 میلیارد ریال شده 

است.
بنابر اعلام سازمان مدیریت صنعتی 
ایران، برای گزینش شرکت‌های برتر 
ایران، معیار فروش مبنای انتخاب قرار 
گرفته است، زیرا میزان اثرگذاری فعالیت 
یک بنگاه اقتصادی در ابعاد اقتصاد ملی، 
رابطه مستقیمی ‌با میزان فروش شرکت 
دارد. در واقع فروش شرکت، میزان 
تعامل بنگاه را با ساختار اقتصادی کشور 
نشان می‌دهد و مهم‌ترین خروجی 
نهایی یک شرکت تجاری محسوب 
می‌شود و ورود به عرصه رقابت جهانی 
تنها برای شرکت‌های بزرگ با فروش 

بالا میسر است. 
این گزارش حاکی است، از آنجا که 
IMI -100 شرکت‌های برتر فهرست

سهم زیادی در تولید ملی دارند، رسالت 
مرکز رتبه‌بندی شرکت‌های برتر در 
سازمان مدیریت صنعتی، شناسایی 

و معرفی این شرکت‌ها بوده است. 
لذا مانند سال‌های گذشته سازمان 
مديريت صنعتی رتبه‌بندی سال ۱۴۰۰ 
شرکت‌های برتر ايران را برای بيست و 

چهارمین سال متوالی تهيه نمود. 
اين فهرست با الهام از رسالت سازمان 
با فراهم نمودن آمار و اطلاعات شفاف 
و مفيد در مورد بنگاه های اقتصادی 
کشور، فضاي روشن‌تری از کسب و 
کار اقتصادی کشور ارائه می‌دهد و به 
مديران، سياست گذاران و پژوهشگران، 
ياری می‌رساند تا درک دقيق‌تری 
از ساختار مالی و اقتصادی صنايع و 

بنگاه‌های اقتصادی بزرگ کشور بيابند.
شایان ذکر است علاوه بر موقعیت برتر 
یاد شده، شرکت گروه توسعه‌ فراگیر 
فولاد خوزستان )هولدینگ( در گروه 
خدمات بازرگانی نیز به عنوان اول 
مجموعه این گروه شناخته و مورد 

تجلیل قرار گرفت.
گفتنی است، در روز همایش رتبه‌بندی 
شاخص فروش شرکت‌های برتر ایران 
و همچنین شرکت‌های پیشرو اعلام و 
مابقی شاخص‌ها رتبه بندی در روزهای 
آتی از طریق سامانه  IMI -100 سازمان 
مدیریت صنعتی ایران اعلام خواهد شد.

به همت متخصصان شرکت فولاد 
واحد  هوای  کمپرسور  خوزستان، 
خوزستان  فولاد  شرکت  اکسیژن 

بومی‌سازی شد.
در سال‌های اخیر بومی‌سازی قطعات 
و تجهیزات رنگ دیگری به خود گرفته 
است. با توجه به تشدید تحریم‌ها و 
خروج تامین‌کنندگان خارجی، استفاده 
از دانش داخلی برای تولید قطعات 
مورد نیاز به یک ضرورت تبدیل شده 

است. 
شرکت فولاد خوزستان، بزرگ‌ترین 
صادرکننده‌ی شمش فولادی کشور 
همواره تکیه بر دانش فنی و استفاده 
از منابع داخلی را سرلوحه‌ی کار خود 
قرار داده است. بهره‌‌گیری از مهندسی 
معکوس برای تولید قطعات و تجهیزات 
به کمک شرکت‌های دانش‌بنیان، 
دانشگاه، پارک علم فن‌آوری و مراکز 
علمی، راهبرد مجموعه فولاد خوزستان 

در زمینه بومی‌سازی است. 
از بدو تاسیس شرکت فولاد خوزستان، 
واحدی با نام مدیریت ساخت و 
سفارشات با هدف بومی‌سازی قطعات 
راه‌اندازی شده و مجموعه ساختار 
این واحد بر پایه سفارشات، طراحی 
به روش مهندسی معکوس، استعلام 
ساخت و کنترل کیفیت شکل گرفته 

است.
شرکت فولاد خوزستان توانسته 
است بیش از ۲۵ هزار قطعه و تجهیز 
مختلف را طی چند دهه و با استفاده از 
روش‌‎های مهندسی معکوس و با اتکا بر 
دانش و توانایی‌های داخلی بومی‌سازی 
کند. البته قطعات و تجهیزاتی وجود 

دارند که دارای حساسیت‌های بسیاری 
هستند و زمینه بومی‌سازی آن هنوز 

میسر نشده است. 
با سیاست‌گذاری جدید شرکت فولاد 
خوزستان ماموریت تازه‌ای برای واحد 
ساخت و سفارشات تعریف شد. در 
فاز اول این کار کمیته‌های تخصصی 
تشکیل داده‌ شد و قطعاتی که تاکنون 
کاملا وارداتی بودند شناسایی شدند. 
اقلام بسیار زیادی از این طریق 
استخراج شد و در معرض نمایش 
سازندگان و تامین‌کنندگان قطعه قرار 
گرفت. نتیجه این امر بومی‌سازی خیل 

عظیمی از این قطعات بوده است.
بسیاری از این تجهیزات نیز پس از 
آزمودن و ارزیابی در چرخه تولید بکار 
گرفته شدند؛ به‌ طوری‌ که سفارشات 
آن‌ها از خارج کشور برای همیشه لغو 
شد. مشخصاً بر کسی پوشیده نیست 
که این یک فعالیت مستمر است تا 
مادامی‌که به خودکفایی کامل دست 

پیدا کنیم.
قطعاتی که در داخل کشور بومی‌سازی 
می‌شوند صرفه اقتصادی بسیاری 
را با خود در بر دارند. باید دانست 
هزینه‌هایی که برای ساخت این قطعات 
و تجهیزات تخصیص داده می‌شود 
حدود ۴۰ تا ۶۰ درصد از ارزش تامین 
آن نسبت به خارج کشور کمتر است. 
در ضمن به‌وضوح اثبات‌شده است که 
نمونه‌های بومی‌سازی شده‌ در بسیاری 
از موارد کیفیت بهتری نسبت به 

نمونه‌های خارجی دارند.
قطعات و تجهیزاتی که توسط 
متخصصین ایرانی بومی‌سازی شده‌اند 
از لحاظ کیفیت می‌توانند با نمونه‌های 
خارجی برابری کنند و ارتقا تولید 
شرکت را تداوم دهند و همچنان 
شرکت فولاد خوزستان به‌طور موثر 
برای ساخت و تامین اقلام باقیمانده، در 

داخل کشور تلاش می‌کند.
در این میان ساخت تجهیزات دوار 

از پیچیدگی های خاصی برخوردار 
است و ساخت آن نياز به تكنولوژی 
خاصی دارد، یکی از تجهیزاتی که با 
تکیه بر توان داخلی و به کمک یک 
شرکت دانش‌بنیان در شرکت فولاد 
کمپرسور  شد،  بومی‌سازی  خوزستان 
 Integrally ( سانتريفوژ دنده كيپارچه
 )gear centrifugal compressor
هوای کارخانه اکسیژن شماره ۲ بود. این 
کمپرسور با توانی معادل ۲ مگا وات و 
ظرفیت ۱۵۵۰۰ نرمال متر مکعب و فشار 
۹/۸  بار و دور ۳۰۰۰۰ در دقیقه ساخت 
شرکت ATLAS COPCO آمریکاست که 
از زمان نصب و راه اندازی این کمپرسور 

بیش از ۲۰ سال می‌گذرد. 
از ده سال گذشته و به دنبال تشدید 
تحریم‌ها، هیچ قطعه‌ی یدکی از سوی 
شرکت آمریکایی و دیگر شرکت‌های 
تامین‌کننده‌ی خارجی تامین نشد. این 
شرایط باعث ایجاد بحران‌های مختلفی 
از جمله: توقف‌های متوالی، ارتعاش، 
کاهش بازدهی برای کمپرسور شد، در 
نهایت شرایط به گونه‌ای پیش رفت که 
در آبان ماه سال ۱۳۹۹ این کمپرسور 
به دلیل تامین نشدن قطعات یدکی از 

مدار خارج شد. 
بدنبال توقف این کمپرسور و کاهش 
تولید محصولات اکسیژن، آرگن و ازت 
کارخانه اکسیژن ۲ و از همه مهم‌تر نیاز 
بخش احیا و واحد حمل مواد فولاد 
به گاز ازت جهت ذخیره ایمن آهن 
اسفنجی در سیلوهای ذخیره، تشکیل 
گروهی از متخصصان واحدهای انرژی 
سیالات  و ساخت جهت بومی سازی 
این کمپرسور در دستور کار قرار گرفت. 

شرکت فولاد خوزستان با شناسایی 
شرکت‌های دانش‌بنیان و رصد مستمر، 
موفق به شناسایی یکی از تولیدکنندگان 
قطعات یدکی کمپروسور هوا شد. پس 
از انجام آزمایش‌های مورد نظر و تایید 
سفارشات، قطعات کمپرسور هوا برای 
اولین بار در کشور ساخته و با موفقیت 
نصب و کمپرسور راه اندازی شد. 
این مهم در حالی رقم خورد که ۱۴ 
دستگاه کمپرسور دیگر  از این نوع، در 
مجموعه فولاد خوزستان در حال کار 
هستند که در صورت تامین نشدن 
قطعات یدکی، دیر یا زود از مدار خارج 
می‌شدند و عملا روند تولید با مشکل 

مواجه می‌شد.
یکی از نکات بارز بومی‌سازی کمپرسور 
هوا، کاهش چشم گیر هزینه‌ی تمام 
شده‌ است، به طوری که هزینه تامین 
قطعات یدکی در سال ۱۳۹۰ رقمی 
بالغ بر ۳۳۰ هزار یورو بوده، که این 
رقم در سال جاری به ۲۶۸ هزار یورو 
کاهش پیدا کرده است. این مهم از 
دو جنبه‌ی کاهش هزینه تمام‌شده و 
جلوگیری از خروج ارز حائز اهمیت 
است. از طرفی تامین‌کننده‌ی داخلی 
برای همیشه در دسترس است و 
ساخت چنین قطعاتی می‌تواند الگوی 
مناسبی برای دیگر شرکت‌های فعال در 

زمینه صنعت باشد.
گزارش خبرنگار ما حاکی است، اسامی 
گروه بومی‌سازی کمپرسور هوای 
اکسیژن ۲ متشکل از آقایان محمد 
حسین وزیری، امیر اعتمادی فر، 
مهرداد رازانی، محمد ضیایی و جمال 

مجدم است.

در همایش یکصد شرکت برتر کشور در سال 1400 اعلام شد؛

فولاد خوزستان درجایگاه بیست شرکت برتر کشور

وقتی عبارت ما می‌توانیم در فولاد جامه عمل می‌پوشد؛

کمپرسور هوای واحد اکسیژن در شرکت فولاد خوزستان بومی‌سازی شد

مؤثرّترين وسيله جلب رحمت خدا اين است كه خيرخواه همه مردم باشى

امام على عليه السلام:



       

آیا از خود سوال کرده‌اید که چرا برخی 
واقعی‌شان  دارند خود  انسان‌ها دوست 
نباشند؟ چرا برخی باور به خاص بودن و 
مهمتر بودن از دیگران دارند؟ یا فانتزی 

قدرت، موفقیت و جذابیت دارند؟
 این موضوع نوعی اختلال ذهنی است که 
اختلال شخصیت نمایشی نام دارد. افرادی 
که به این اختلال مبتلا هستند می‌خواهند 
به هر قیمتی شده در مرکز توجه باشند و نگاه 

دیگران را به سوی خود جلب کنند.
شاید دیده باشید که فردی نقش انسان‌های 
فرهیخته، دانا، صاحب‌خیر، نجیب و با 
اصالت را بازی می‌کند. کسی خود را دارنده 
مدرکی بالا از دانشگاهی معتبر یا منتسب 
به شخصی معروف معرفی می‌کند. دیگری 
هر روز به بهانه‌ای در فضای مجازی از خود 
و کارهای روزانه‌اش وضعیتی می‌گذارد و یا 
اندیشمند کلامی می‌گوید.  انسانی‌های  از 
متن‌های زیبا و کلیپ‌های روشنفکری برای 
دیگران می‌فرستد. این افراد به دلیل اختلال 
هویتی که در بالا ذکر شد، علاقه دارند خلأ 
شخصیتی خود را از تمجید دیگران پر کنند 
و شبیه قلکی هستند که چند سکه اندک 
در خود دارد و مدام با تکان دادن آن قلک 
صدایی ایجاد می‌کنند. بسیاری از این افراد 
در پس ظاهر خود نمای خود گذشته‌ای مه 
آلود و شخصیتی پوچ دارند که با انجام این 
اعمال نمایشی سعی در منحرف کردن نگاه و 
افکار دیگران دارند. در صورتی که انسان‌های  
بزرگ و خودساخته عکس این موضوع عمل 
می‌کنند و به دلیل عدم کمبود شخصیت و پر 
بودن قلکشان، آرام و متین هستند و نیازی به 

تمجید دیگران ندارد. 
حضرت على عليه السام می‌فرمایند: زبان 
عاقل در قلب او قرار دارد و قلب نادان در دهان 
اوست. انسان هر اندازه كه عقل و شعورش 
بيشتر شود و به سوى كمال حرکت کند، به 
همان نسبت كمتر حرف مي‌زند و در عوض 
بيشتر فكر مك‌ىند و عمل‌گراست. افرادی که 
به علم و آگاهی بالایی می‌رسند این نکته را 
می‌فهمند که در برابر دنیای بی نهایت علم و 
دانش و در مقابل وجود لا یتناهی خداوند، ذره 
ای بیش نیستند و نا دانسته های زیادی را در 

خود کشف می کنند. از این رو دچار غرور کاذب 
نمی‌شوند و متواضع و ساده می‌مانند . 

اگر شما واقعا فردی شگفت‌انگیز هستید 
و معتقدید که دیگران هم شما را به این 
خصوصیت می‌شناسند، پس نیازی به ثابت 
کردن آن نیست. افتادگی آموز اگر طالب 
فیضی، هرگز نخورد آب زمینی که بلند است. 

اما درمان این درد چیست؟ 
بهترين گواه براي ارزيابي صداقت گوينده، 
كيي بودن گفتار و کردار است. یکرنگی یعنی 
هم‌نوایی و همسویی ظاهر و باطن آدمی یا به 
تعبیر ادیبان و فرزانگان ما یکسانی »بود« و 
»نمُود« و یکی بودن »هستن« و »نمُایاندن«. 
آنچه هستیم و آنچه می‌نمُاییم، اگر یکدست 
و یک‌رنگ باشد، اگر ظاهر و باطن آدمی، پیدا 
و نهانِ آدمی یکی باشد، صداقت و یکرنگی 
تحقق خواهد یافت.گويندة یک کلام هر چقدر 
هم بر باوري اصرار و  موضوعی را وانمود کند، 
وقتي خودش به آن عمل نميك‌ند، نشانه‌اي 
بر عدم صداقت اوست. به عبارت دقيق‌تر، 
آموزش فضايل اخلاقي به صرف حرف زدن 
و سخن‌سرايي نتيجه‌اي در بر ندارد. آدم‌ها به 
اعمال ما مي‌نگرند و از آنها تاثير مي‌پذيرند، تنها 
پس از آن است كه اگر صداقتي در آن ديدند، 
به محتواي آنچه مي‌گوييم نيز توجه ميك‌نند. 
همه انسان‌های بزرگ از جمله قهرمانان این آب 
و خاک با رفتار خود، اعتقاد خود را ثابت کرده‌اند 
و فعلشان بر دین و ایمانشان گواه بوده است. 
مصداق این موضوع شهدایی عزیزی بودند که 
جان خود را فدای اعتقاد خود کردند ولی دست 

از آرمان و ایمان خود بر نداشتند.

عمیق‌ترین دیدگاه در تعریف ادب 
از سوی مولوی تفسیر شده که جمع 
آن جملات مفهومی را اطلاق می‌کند 
که ادب اعطای حقوق و حدود تمامی 

مخلوقات خدا است.
معمولاً بی نزاکتی به صورت یک تجربه 
شخصی در نظر گرفته می شود و 
نسبت به قلدری، کمتر تهدیدکننده 
است. برخی از رفتارهای بی نزاکتی 
شامل بیان اظهارات تحقیرکننده، 
محروم کردن و نادیده گرفتن دیگران، 
بیان اظهارات طعنه‌آمیز و… می باشد. 
اگرچه بی‌نزاکتی کمتر از تهدید 
)ارعاب( در نظر گرفته شده است، اما 
اگر با گذشت زمان به صورت الگویی 
ادامه پیدا کند، می تواند اثرات مخربی بر 

افراد، گروه ها و سازمان ها داشته باشد.
گاهی مرز بین بی‌نزاکتی و تخلف 
سازمانی بسیار باریک می‌شود و 
با بی‌نزاکتی سخت  تشخیص تخلف 
است. شاید بتوان گفت نزاکت 
لایه‌ای فراتر از مقررات اداری است. 
مقررات اداری معمولاً ملموس‌تر از 

شاخص‌های نزاکت است. 

رفتارهای انحرافی در محیط کار
يکي از مهم‌ترين اهداف هر سازماني 
افزايش بهره‌وري است و به اين منظور 
راهکارهايي  تلاش‌اند  در  سازمان‌ها 
طراحي کنند که از يکسو هزينه‌هاي 
تمام شده را کاهش داده و از سوي 
ديگر باعث ارتقاء کیفیت کالا و 
خدمات آن‌ها شود تا کارکنان با حس 
مسئولیت و تعهد کامل به مسائل در 

جامعه و حرفه خود کار کرده و عملکرد 
بهینه داشته باشند، اما گاه کارکنان 
در سازمان اعمال و رفتارهايي انجام 
مي‌دهند که نه تنها در اين جهت 
نیست بلکه مانع دستیابي سازمان به 

اهدافش مي‌شود.

انواع انحراف کاری:
تولیدی، سیاسی، مالی، تهاجم  
شخصی، فردی، سازمانی، رفتارهای 

انحرافی مخرب – سازنده

عوامل مرتبط با انحراف‌کاری
عامل فردی

شخصیت: با استفاده از مدل 1 عاملی 
شخصیت )FFM( تحقیقات زیادی 
رابطه بین، شخصیت و رفتار کارکنان 
را تشریح کرده‌اند. مثلاً افراد با وجدان 
و  بالا، وظیفه‌شناس، موفقیت‌گرا 
درستکار بوده و احتمال رفتارهای 

انحرافی در آنها وجود ندارد.
ادراك از شرایط کاری: انحراف‌کاری با 
شناخت شغلی کارکنان و قضاوت آنها 

در مورد شرایط کاری ارتباط دارد.

عامل گروهی
الگوهای رفتاری انحرافی در افراد یك 
گروه به طور قابل ملاحظه‌ای بر سایر 
افراد گروه تأثیر می‌گذارد. سابقه افراد 
و وابستگی وظایف شغلی از عوامل 
اثرگذار در بروز رفتارهای انحرافی در 

یك گروه هستند.

عامل رهبری
رهبران، یکی از عوامل تأثیرگذار بر 
رفتارهای اعضای سازمان هستند که 
ارزش‌ها و هنجارها را تعریف کرده 
و تصویری از سازمان ارایه می‌دهند. 
رهبران، در نحوه و میزان اعتماد در 
سازمان، ایجاد احترام متقابل، تشخیص 
و اصلاح مشکلات و در پرداخت پاداش‌ها 

یا ارایه تنبیه‌ات نقش مؤثری دارند.

عامل سازمانی و مدیر
اغلب  مدیران  ناعادلانه:  قوانین 
ایجاد  کارایی،  افزایش  برای  قوانینی 
ثبات در کیفیت خدمات و کمك به 
نظارت بر رفتار کارکنان وضع می‌کنند. 
اگر کارکنان احساس کنند که این 
قوانین غیرعادلانه هستند، احتمالاً 
آنها را نادیده می‌گیرند. وقتی افراد 
احساس کنند که با آنها به طور عادلانه 
رفتار نمی‌شود، اغلب تمایل به تلافی 
پیدا کرده و برای جبران این بی‌عدالتی 

به رفتارهای منفی دست خواهند زد.

پاداش:  خدمات/  جبران  ساختار 
سیستم پاداش و جبران خدمات 
می‌تواند کارکنان را تشویق به درگیری 

در رفتارهای انحرافی نماید.

بی نزاکتی در محیط کار
به رفتارهای خود خواسته‌ای که 
هنجارهای مهم سازمان را نقض 
می‌کند و یا با این کار، رفاه سازمان یا 
اعضای آن را به مخاطره می‌اندازد رفتار 
نابهنجار در محل کار گویند که در عین 
حال رفتار ضد اجتماعی یا بی‌نزاکتی در 

محل کار نیز نامیده می‌شوند.

تأثیر بی‌نزاکتی در محیط کار
بی نزاکتی در محیط کار تأثیرات منفی 
زیادی بر سلامت کارکنان، رفتارهای 
کاری و نگرش‌های شغلی دارد. یکی 
از دلایل اهمیت توجه به بی‌نزاکتی 
در محیط کار، شدیدتر شدن چنین 
رفتارهایی است. بی‌نزاکتی ممکن 
است به خشونت بیشتر منجر شود و به 
یکی از ویژگی‌های جو سازمانی تبدیل 
گردد. تعاملات بی‌ادبانه، ناهماهنگی را 

افزایش می‌دهد.
بی نزاکتی در محیط کار به عنوان حادثه‌ی 
عاطفی منفی است و بر نگرش‌های کاری 
مانند، قصد ترك شغل و عدالت سازمانی 

ادراك شده تأثیر می‌گذارد.

ابعاد بی‌نزاکتی در محیط کار
افراد، شایعه پراکنی،  طرد کردن 

خصومت، خشونت

افزایش نزاکت )کاهش بی‌نزاکتی(
تغییر رفتار کارکنان مسئله‌ای پیچیده 
و دشوار است و از آنجایی که بی‌نزاکتی 
یک رفتار نامطلوب است حذف آن و 
یا برعکس افزایش نزاکت چندان آسان 
نیست. پیش از آنکه هر اقدامی در 
سازمان در جهت تغییر رفتار به ویژه 
رفتارهای مربوط به اخلاق و نزاکت، 
لازم است مدیران، رهبران و افراد الگو 
در سازمان در این خصوص تامل 
کافی کرده و چنانچه توان الگودهی 
رفتار در خود نبینند دست به هیچ 
نزاکت  افزایش  اقدامی در حوزه 
نزنند.بهتر است ابتدا، به جای اصلاح 
بی نزاکتی بر روی افزایش نزاکت 
تمرکز کنید. به جای اینکه رفتارهای 
منفی را تنبیه کنید، مداخلات 
سازندهای که به رفتارهای مطلوب 
پاداش می دهد را تنظیم کنید. ایجاد 
یک چارچوب مثبت، کارکنان را برای 
یادگیری مهارت های جدید با انگیزه 
می‌کند و موفقیت برنامه های آموزشی 

را پیش بینی میکند. 
دوم، تعاملات مثبت بین فردی در خلا 
رخ نمی دهند، آنها در مجموعه ای رخ 
می دهند که کارکنان مشغول هستند و 
احساس می کنند که بخشی از یک واحد 
منسجم هستند و احساس می کنند که 

مورد حمایت یکدیگر می باشند. 
سوم، برای موفقیت یک مداخله، 
همه اعضای سازمان باید برای این 
تغییر آماده باشند. باید سرمایه 
گذاری برای فرآیند تغییر و حمایت 
قوی و مداوم از سوی مدیران، اتحادیه 
ها و سایر گروه های مرتبط با کار 
گسترده و واقعی باشد. ممکن است 
که این سرمایه‌گذاری زمان گیرتر 
از خود مداخله باشد، بنابراین مفید 

است که آن را به عنوان یک جزء 
مهم برنامه در نظر بگیریم.

استفاده از تمرین شناختی در 
موقعیت های اجتماعی، ثابت شده 
است که یک روش موثر برای برخی 
افراد برای کنترل محیط خود است.

فرآیند تمرین شناختی: مشارکت 
در آموزش دستورالعمل، یادگیری 
و تمرین کردن عبارات خاص برای 
استفاده در حین روابط همراه با بی نزاکتی، 
شرکت در جلسات تمرینی برای 

تقویت آموزش و تمرین.

مواجهه مناسب با بی‌نزاکتی
ارتباط هم تیمی: طرفین لازم است 
تلاش کنند که مسائل را در لحظه یا در 
اولین فرصت ممکن که پس از رخداد 
اعمال بی‌نزاکتی وجود دارد حل کنند. 
اگر طرفین بتوانند خودشان مسئله را 
حل کنند، شکایت‌)ها(‌ به مدیرشان 
ارجاع می‌شود. اگر مدیر هدف شکایت 
باشد، شکایت به مدیر بالاتر یا مدیر 
انسانی ارسال می‌شود. مدیران  منابع 
درباره مساله پرس و جو کرده و تلاش 
می‌کند چاره‌ای برای موقعیت پیش رو 

در زمان معقولی پیدا کند.

آموزش
*کارکنان جدید را طی مدتی که با 
سازمان سازگار می شوند با برنامه 

اخلاق سازمان آشنا کنید.
* در دوره‌های آموزشی که برای 
مدیران برگزار می‌شود به بازبینی برنامه 

مدیریت اخلاق بپردازید.
* شرکت دادن کارکنان در بازبینی 
کدها و خط مشی‌ها )خط مشی های 

اخلاق و خط مشی‌های پرسنلی.
* یکی از بهترین شکل‌های آموزش 
اخلاقیات به کارکنان دادن تمرین حل 
معضلات پیچیده اخلاقی به آنهاست. 

* در ارزیابی عملکرد کارکنان عملکرد 
اخلاقی را نیز به عنوان یکی از ابعاد 

لحاظ کنید.
در پایان توجه داشته با شید که با همه 
این تفاصیل بهترین آموزش دهنده، رفتار 

رهبران سازمان است. 

یکی  عنوان  به  خوزستان  فولاد 
فولاد  تولیدکنندگان  بزرگترین  از 
کشور جایگاه مهمی در صنعت برای 

خود یافته است.
ایفای نقش محوری در بازار کسب و 
کار آن هم در شرایط سخت کنونی 
مستلزم دارا بودن توانمندی‌هایی 
است که تداوم حضور و فعالیت را 
از مهمترین  نماید. یکی  تضمین 
دلایل برتری نسبی محصولات فولاد 
خوزستان بی شک، کیفیت محصولات 

فولاد خوزستان بوده و هست.
یکی از شواهد مهم این امر، استمرار 
صادرات شمش‌های تولیدی شرکت 
به کشورهای مختلف طی سال‌های 
و  سخت  وضعیت  علیرغم  اخیر 
پیچیده تحریم‌ها می‌باشد. هر سال 
بالغ بر نیمی از محصولات، صادراتی 
جز  که  است  پرواضح  و  هستند 
با داشتن کیفیت بالای محصول 
نمی‌توان در بازار رقابتی صادرات 

حضور موثری داشت.
فولاد  شرکت  در  کیفیت  امروزه 
لذا  می‌‌زند.  را  اول  خوزستان حرف 
شرکت  کیفیت  کنترل  مدیریت 
با بهره‌گیری از نیروی انسانی 
متخصص و کارآمد بر کلیه مراحل 
تولید نظارت داشته تا از مطابقت 
محصول با الزامات و خواسته‏های 
مشتریان اطمینان حاصل نموده 
به  نامنطبق  محصولات  عرضه  از  و 

مشتری جلوگیری نماید.
نقش مهم ارتقای کیفیت محصولات 
و خدمات در بقا و افزایش سودآوری 
سازمان‌ها بر کسی پوشیده نیست. تمامی 
شرکت‌ها و سازمان‌های سرآمد دنیا دو 
موضوع نوآوری و کیفیت را سرلوحۀ 

اهداف خود قرار داده‌اند و پیوسته در 
جهت بهبود مستمر کیفیت گام بر 
می‌دارند. لذا مدیریت ارشد شرکت فولاد 
خوزستان نیز از ابتدای بهره‌برداری به 
افزایش کیفیت محصولات و ارتقای 
روزافزون رضایت مشتریان عنایت ویژه‌ای 

داشته‌اند.
مدیریت کنترل کیفی نیز همسو با 
سایر واحدهای شرکت، در راستای 
اهداف و استراتژی های کلان شرکت 
با به کارگیری موثر نیروهای متخصص، 
تکنیک‌ها و ابزارهای مربوطه فعالیت 
می‌نماید. در این زمینه با ایجاد شیفت‌های 
کاری و بهره‌گیری از دستورالعمل‌ها و 
استانداردهای مورد نیاز در حوزه‌های 
مختلف اقدام به بازرسی، کنترل و پایش 

کیفیت در مراحل تولید می‌نماید. 
لازم به ذکر است که واحد کنترل کیفیت 
همزمان با راه‌اندازی واحدهای بهره‌برداری 
از همان ابتدا در کنار فرآیند تولید حضور 
داشته و براساس دستورالعمل‌های مدون 
بازرسی وکنترل  و استاندارد عملیات 

کیفی را انجام می داده است.
همه دستورالعمل‌های این واحد نیز 
همان زمان با مشارکت کارشناسان کوبه 

استیل ژاپن تهیه و اجرایی شدند.
در اینجا برای اینکه کیفیت را بهتر 
تعریف کنیم باید در وهله اول تعریفی 
از محصول ارائه کنیم و پس از آن به 

سراغ کیفیت برویم.
محصول را ماحصل خروجی یک فرآیند 
می‌دانند. به بیانی دیگر، آن چیزی که 
خروجی سازمان است و بدست مشتری 
می‌رسد. محصول می‌تواند شامل کالا یا 

خدمت باشد.

تعریف کیفیت:
استاندارد ایزو 9001 به عنوان استاندارد 
سیستم مدیریت کیفیت تعریفی را از 
کیفیت بیان می‌کند که می‌توان آن را به 
عنوان تعریف کامل دانست. استاندارد ایزو 
9001 کیفیت را اینگونه تعریف می‌کند:

میزان و درجه ای از برآورده شدن الزامات 
و خواسته‌ها.

در این تعریف به میزان و درجه برآورده 
شدن خواسته‌ها اشاره شده است، 
خواسته‌ها و نیازهایی که معمولاً توسط 
مشتری بیان می‌شود. این الزامات و 

خواسته‌ها می‌تواند برای هر مشتری 
متفاوت باشد به همین خاطر از عبارت 
میزان و درجه استفاده شده است. یعنی 
ممکن است محصولی برای یک مشتری 
محصول با کیفیتی باشد و برای مشتری 

دیگر محصولی کاملاً  بی‌کیفیت.
کیفیت واژه‌ای نسبی است و در اینجا عبارت 
است از کارکرد محصول طبق استانداردهای 
بین‌المللی یا تعهداتی که توسط تولید کننده 

به خریدار داده می‌شود.

تعریف کنترل کیفیت: مجموعه تمام 
فعالیت‌هایی که برای تعیین، کنترل و 
نگهداری کیفیت محصول انجام می‌شود. 
کنترل کیفیت یک ابزار کنترلی 
سیستماتیک در متغیرهای فرآیند تولید 
است که روی کیفیت محصول نهایی اثر دارد.

اهداف و اهمیت کنترل کیفی:
* کدام استانداردهای کیفی برای 

مشتری قابل‌قبول است؟
* اطمینان از تولید محصولی بی‌نقص از 
طریق شناسایی عیوب یا تغییرات در مواد 

خام و فرآیندهای تولید
* ارزیابی روش‌ها و فرآیندهای تولید 
و ارائه‌ی راه‌های بهتر برای ارتقاء کیفی 

محصول
* مطالعه و تعیین انحراف از معیار کیفی 

محصولات درحین فرآیند تولید
* بررسی عللی که باعث وقوع نقص 

کیفی در محصول شده‌اند
* انجام اقداماتی که منجر به دستیابی به 

محصول با کیفیت می‌شوند.

جایگاه کنترل کیفی در فرآیندهای 
تولید:

بخش کنترل کیفیت شامل دو واحد 
است: کنترل کیفی مواد ورودی و 

میانی و کنترل کیفی محصول
در واقع واحد کنترل کیفی مواد، حلقه 
اتصال فرآیند تامین مواد و بهره‌برداری 
است و کنترل کیفی محصول حلقه اتصال 

فرآیندهای بهره‌برداری و فروش است.

واحد کنترل کیفی و بازرسی مواد اولیه 
ورودی:

* تمام مواد استراتژیک که در کیفیت 
محصول تاثیر دارند مانند کنسانتره، آهن 

اسفنجی، فروآلیاژها و ... بازرسی می‌شوند. 
* کیفیت مواد ورودی با استانداردهای 
داخلی و نیازهای بهره‌برداری مطابقت 

داده می‌شوند.
* همه مراحل نمونه‌گیری و ... در 

سیستم MIS ثبت می‌شوند.
* در این قسمت پس از بازرسی و کنترل 
چشمی محموله‌های ورودی مطابق با 
استانداردهای تدوین شده از ورودی‌ها 
نمونه‏برداری می‌شود و جهت کنترل و 
تست‌های نهایی به آزمایشگاه شرکت 
انتقال می‌یابد تا پس از بررسی کامل بر 
روی تمامی پارامترهای موثر بر کیفیت 
نسبت به آنها تصمیم مناسب اتخاذ و 

تعیین تکلیف گردد.

کنترل و پایش حین تولید:
در جهت کنترل و پایش فرآیندهای 
تولید محصولات، پس از شناسایی و 
ایجاد ایستگاه‌های کنترلی مناسب و 
بر پایش  پارامترهای موردنیاز علاوه 
تولیدی  واحدهای  کیفیت محصولات، 
نیز از روند و نتایج پایش ها مطلع 

می‌شوند تا اصلاحات و بهبودهای 
مورد نیاز همواره و به صورت مستمر 
انجام شده و تولید محصولات نامنطبق 
به حداقل برسد. در این زمینه 
آزمایشگاه‌های شرکت نقش به سزایی 
داشته و نتایج پارامترهای کنترلی آنها 
راهنمای فرآیندهای کنترل کیفی و 

تولید می‌باشد.

بازرسی و کنترل کیفی محصولات 
تولیدی:

مطابق با پروتکل‌ها و حدود تعیین 
شده برای هر مشتری، بازرسین واحد 
اقدام به کنترل و بازرسی محصولات 
می‌نمایند. در خصوص محصول شمش 
ایجاد ایستگاه‌های کنترلی به صورت 
مر حله‌ای موجب افزایش کنترل‌ها 
شده و تولید محصولات با کیفیت را 

تضمین می‌نماید.  
پرسنل کنترل کیفی محصول  با انجام 
بازرسی گرم در حین ریخته‌گری و 
همچنین بازرسی سرد شمش‌ها قبل 
از بارگیری و کنترل مراحل بارگیری 

شامل کدگذاری و اسناد حمل؟ اطمینان 
حاصل می‌کنند که همه مشخصات 
مورددرخواست مشتری بر روی شمش‌ها 
لحاظ شده و محصول، با کیفیت مناسب 

به سمت مصرف کننده ارسال می‌گردد.

روش‌های کنترل کیفیت:
کنترل کیفیت معمولا به دو روش قابل 

انجام است.
الف- رایج ترین روش آن بازرسی است 

که در سه مرحله انجام می‌شود:
1-  بازرسی محصول: زمانی که 
محصول به حالت نهایی خود رسیده 
است یعنی انتهای فرآیند تولید صورت 

می‌گیرد.
2-  بازرسی فرآیند: در حین فرآیند 
به جهت اطمینان از کیفیت مواد خام 
و همینطور دستگاه‌ها و تجهیزات انجام 

می‌پذیرد.
3-  تحلیل بازرسی: یافتن نقاط دقیق 
مشکل در فرآیند که یک روش تحلیلی 
و دور اندیشانه تر نسبت به 2 روش قبل 

است.
ب- روش آماری که به عنوان روش 
دوم شناخته شده است و یک روش 

پیشرفته‌تر نسبت به دیگر روش‌هاست.
معمولاً در این روش نمونه‌گیری و 
احتمالات و همینطور دیگر نقطه نظرها 

مورد استفاده قرار می‌گیرند.
این روش معمولا برای مقیاس انبوه و در 

صنایع مورد استفاده قرار می‌گیرد.
روش انجام کار به این صورت است که 
بر اساس خواصی مشخص نمونه‌برداری و 

سپس موارد زیر انجام می‌شود:
* با تعیین جمعیت آماری و انتخاب 
روش نمونه‌گیری، نمونه‌ها تحلیل شود 
به صورتی که نمونه، شاهد کل جمعیت 

آماری باشد.
* پیش بینی استفاده از نتایج تحلیل 
نمونه ها با استفاده از چارت های کنترل
* در قدم آخر اقدامات اصلاحی انجام شود.

با استفاده از چارت‌های کنترل نقاط 
انحراف و همینطور دلایل آن را به وضوح 
بیابند و اقدامات لازم را تعریف برای آن 

تعریف کنند.

نقش و تاثیر کنترل کیفی:
* رضایت مشتری

* کاهش هزینه های تولید
* استفاده بهینه از منابع

* بهبود تکنیک ها و روش‌های تولید

* تبلیغات موثر
* ایجاد تصویر مناسب و مثبت از 

محصولات در بازار
* تسهیل در قیمت‌گذاری

* افزایش فروش
* استانداردسازی

و  مشتریان  با  موثر  ارتباط   *
مصرف‌کنندگان

در کنار فعالیت‌های درون شرکتی، 
کنترل کیفی فولاد خوزستان در حوزه 
استانداردهای ملی نیز فعالیت‌های 
متعددی داشته و دارد. نمونه این مورد، 
تدوین و اجرایی شدن استانداردهای 
ملی  اسلب و بیلت را می‌توان نام برد 
که با مدیریت و دبیری کمیته تدوین 
این استانداردها توسط تیم فنی فولاد 

خوزستان به انجام رسید.
کنترل کیفی با کنترل مستمر خطوط 
تولید از تولید محصولات معیوب 
جلوگیری می‌کند. در نتیجۀ این کار، 
فرآیند بلافاصله خود را اصلاح می‌کند، 
محصولات نامنطبق و دوباره‌کاری‌ها 
کاهش می‌یابد، کیفیت افزایش پیدا 
می‌کند و این موارد سودآوری و کاهش 

هزینه‌ها را به دنبال خواهد داشت.
کنترل کیفی در کل فرآیند، از تأمین 
مواد اولیه تا آخرین مرحلۀ تولید 
محصول، نقش مهمی دارد. اگر مواد اولیۀ 
بی‌کیفیت وارد فولاد خوزستان شود، 
محصول بی‌کیفیتی هم تولید می‌شود. 
در نتیجه، با توجه به اهمیت این امر در 
تمامی نواحی تولیدی کیفیت کنترل 

می‌شود، چه ورودی و چه خروجی.

عوارض ناشی از ارسال محصول 
برگشت  خسارت‌،  ادعای  معیوب‌: 
محصولات تولید شده‌، هزینه‌های 
اصلاحی‌، هزینه‌های پیشگیرانه، سلب 

اعتماد مشتریان از شرکت

چالش‌ها و راهکارها:
* نوسان کیفیت مواد اولیه ورودی 
داخلی به دلیل وجود تامین‌کنندگان 

جدید و متنوع
* شرایط بازرسی اسلب یارد و بیلت یارد 
از لحاظ مسقف نبودن و عدم تامین نور 

مناسب بازرسی 
* نیاز به جذب نیروی انسانی ماهر و 

متخصص متناسب با کار 
* بهبود روش‌های نمونه‌برداری از مواد 

ورودی

جایگاه کنترل کیفیت در فرآیند توسعه فولاد خوزستان
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قلک‌های پر، قلک‌های خالی

عبدالرضا جابری
مدیر کنترل کیفی 

امل نعمانی
کارشناس استراتژیک و ریسک سازمانی

سیداحسان اله سالاری 
رییس بیمه و بازنشستگی 

هیچ کس روز قیامت در امان نیست، مگر آن که در دنیا خدا ترس باشد

امام حسین علیه السلام:



قائم مقام مدیرعامل فولاد خوزستان:
احترام و ابراز محبت کلامی، دو رکن پایداری

 یک رابطه‌اند

قائم مقام مدیرعامل فولاد خوزستان، احترام و ابراز محبت کلامی را دو رکن 
پایداری یک رابطه دانست.

به گزارش خبرنگار روابط عمومی، در مراسم جشن میلاد حضرت فاطمه زهرا )س( و 
گرامیداشت روز مادر و زن که روز چهارشنبه ششم بهمن ماه ۱۴۰۰ در تالار طوبی 
دویست دستگاه برگزار شد، دکتر علیرضا مخبر دزفولی پزشک و‌ دکترای تخصصی 
روانشناسی در سخنانی که مورد استقبال حاضران قرار گرفت، با اشاره به رفتار عجیب 
پیامبر خاتم )ص( با حضرت زهرا )س( اظهار داشت: پیامبر اعظم وقتی حضرت 
فاطمه )س( وارد می‌شد جلوی او برمی‌خاست، به استقبالش می‌رفت و دست او را 
می‌بوسید! این تکریم عجیب و چشمگیر از طرف کسی که خلقت طفیلی وجود اوست، 
فرهنگ‌سازی برای تکریم مقام زن در روزگاری بود که دختران را زنده به گور می‌کردند 

و نمادی از جایگاه زن و مقام مادر در اسلام است.
قائم مقام مدیر عامل در امور ستادی و مسئولیت‌های اجتماعی در بخش دیگری از 
سخنان خود با اشاره به اهمیت وجود ابراز محبت کلامی در هر نوع رابطه‌ای چه در 
خانواده و چه در محیط کار گفت: اینکه بعضی افراد می‌گویند »من با عملم دوست 
داشتن را نشان می‌دهم« لازم است، ولی کافی نیست. انسان به تحسین، تشویق و ابراز 
محبت زبانی نیاز دارد چون ربات نیست! و این ابراز محبت، موجب پایداری و تلطیف 

فضای هر نوع رابطه می‌شود و نباید از آن غفلت کرد.
این پزشک و روانشناس در پایان صحبت‌های خود به دو نکته کلیدی روانشناسی و 
پزشکی اشاره کرد: نکته اول: اهمیت تمرکز بر نعمت‌های خدادادی، نقاط مثبت و 
توانایی‌های فردی و تکرار آنها در ذهن، به منظور تثبیت آن‌ها و نقش این کار در کاهش 
استرس و نیز برشمردن محاسن فرزندان و تکرار آن‌ها؛ دوم: توصیه اکید به زدن دوز 
سوم واکسن به منظور در امان ماندن از ویروس سویه جدید ا‌میکرون که متاسفانه در 

کشور در حال خیزبرداری است. 

روزگار یک مادر شاغل
HSE معصومه زلقی، کارشناس

صدای آلارم گوشی و شیرجه زدن من برای اینکه نکند با صدای زنگ گوشی 
بچه‌هایم بیدار بشوند و شروع کنند به بهانه‌گیری. این شروع هر روزِ من است. 
پاورچین پاورچین قدم برداشتن و در تاریکی صبحانه‌ی بچه‌ها را آماده کردن، 
بدون ایجاد هرگونه سر و صدا. خان دوم بیدار شدنِ... و وای به روزی که وسایل 

آشپزخانه سر ناسازگاری بردارند و با سر و صدایشان بچه‌ها رو بیدار کنند!
اونجاست که غول مرحله‌ی دوم یهو شروع به حمله می‌کند. یک سانس التماس برای 

اینکه امروز سرکار نرو، امروز خانه بمان.
فقط ترفندهای مادرانه ‌است که باعث می‌شود تو این مرحله را هم به سلامت بگذرونی. 
ترفندهایی که بعد از این همه سال هنوز هم نتوانستی باهاشون کنار بیای! هر بار باعث 
می‌شود با عذاب وجدان روزت را شروع کنی. هر روز و روزهایی که تمام زنانگی‌هاتو 
می‌زاری در خانه و در رو می‌بندی، جای کفش‌های ظریف و پاشنه‌دار، کفش‌های زمخت 

ایمنی می‌پوشی و به صورت رسمی وارد معرکه‌ی کار می‌شوی.
برای اینکه ثابت کنی هیچ وقت زن بودنت تاثیری روی کارت ندارد، شروع می‌کنی 
تلاش کردن. آن قدر هم پای همکاران مردت می‌دوی که هیچ وقت کسی جرات نکند 
حرفی بزند و زن بودنت را برای تو یک انگ کند؛ که هیچ وقت پشیمون نشوند از اینکه 

تو را برای اینکار انتخاب کردند. 
وقتی برمی‌گردی دفتر کارت، این‌بار روح مردانه‌ات پشت در می‌ماند. تمام استرسی که 
از صبح برای درس بچه‌ها داشتی، برای صبحانه و ناهار خوردنشان را فقط می‌توانی در 

یک تماس تلفنی رفع و رجوع کنی.
پایان روز کاری تو، فقط پایان مسئولیت شاغل بودنت هست. حالا باید دوباره یک همسر 
و مادر وارد میدان بشود، هنوز گز گز پاهایت از خستگی تمام نشده، هنوز درد کمرت 
از سرپا ایستادن‌های طولانی ادامه دارد که شروع می‌کنی بساط شام را آماده کردن و 
همزمان باید در انجام تکلیف‎های پسرت کمکش کنی، بهانه‌گیری‌ دختر چهار ساله‌ات را 
برطرف کنی و حواست باشد مثل یک خانم مهربان از همسرت که خسته از کار برگشته 

است پذیرایی کنی و طوری رفتار کنی که انگار نه انگار تو هم از صبح تا الان سرکار بودی.
اون لا به لاها هم لباس بشوری، اتو کنی و سینک پر از ظرفای نشسته‌ی بچه‌ها رو 
بشوری. دو تا بچه و یازده تا لیوان! با هیچ قاعده و قانونی قابل هضم نیست. تا چشم بهم 
می‌زنی شام را خوردند و باید فکر ناهار فردا باشی. دوباره از نو آشپزی و شستن ظرفها و 

رفت و روب و تمیزکاری که مبادا کسی بگوید چون تو شاغلی خانه‌ات نامرتبه. 
وقتی دیگه فکر می‌کنی تمام و می‌توانی بالاخره استراحت کنی... دینگ! پیام گروه 
کلاس در می‌آید. تکلیف جدید برای پسر هشت ساله‌ات. با کلی وعده و وعید توانستی 
مجبورش کنی تکلیف‌هایش را انجام بدهد و تو فکر می‌کنی این تیر خلاصِ امروز است، 
یک ساعت نق زدن و انواع توجیهات خاص بچه‌ها را شنیدن از طرف یک بچه‌ی هشت 
ساله و بحث و بحث تا بالاخره رضایت بدهد یک صفحه روخوانی کند و بتوانی یک ویس 

یک دقیقه‌ای بفرستی. 
گویا دختر کوچولوی خانه احساس کردن تاثیری توی امروز نداشتن، پس 
بهانه‌گیری‌هاشون می‌شود برنامه‌ی شیفت شبت. خواباندن یک بچه‌ی چهار ساله تمام 

انرژی باقیمانده رو می‌گیرد و بالاخره امروز تموم می‌شود.
هنوز چشماتو نبستی دوباره نوبتِ شیرجه‌ی صبحت می‌رسه! این قصه‌ی مادریِ که 
با تمام تلاش واسه زندگی، همیشه عذاب وجدان نبودنش کنار بچه‌هاش، بیخ گلوش 
چسبیده. مادرانی که باید هر روز برایشان دعا کنیم تا خدا به آنها توان بدهد برای ادامه 
دادن و کم نیاوردن! از خدا برای فرزندانشان سلامتی بخواهیم که آنها خودشان رو حتی 

برای سرما خوردن بچه‌هایشان سرزنش می‌کنند.
مادرانی که با ظرافت زنانه‌شان، با روح بلند مادرانه‌شان بی‌انصافی است اگر غیرت‌شان را 
مردانه بدانیم آنان غیرتی زنانه دارند که سرپا نگه‌شان می‌دارد. به امید روزی که زنان هم 
حق خسته شدن و کم آوردن داشته باشند و هر بار ابراز خستگی کردن زن بودن‌شان، 

پتک سرشان نشود.

مدیرعامل در جمع بانوان 
شاغل فولاد خوزستان، یکی از 
شاخص‌های توسعه یافتگی را نقش 

زنان در چرخه صنعت دانست.
به گزارش خبرنگار روابط عمومی، امین 
ابراهیمی مدیرعامل فولاد خوزستان در 
جشنی که به مناسبت ولادت حضرت 
فاطمه زهرا )س( و گرامیداشت مقام 
مادر و زن، ششم بهمن ماه ۱۴۰۰ 
در تالار طوبی دویست دستگاه برگزار 
شد، اظهار داشت: در آموزه‌های دین 
اسام، مقام زن و تکریم آن به وضوح 
دیده شده است. نزول سوره کوثر که 
در مقام حضرت فاطمه زهرا )س( نشانه 
محکمی از شان والای مقام زن دارد. 
علاوه بر قرآن، اهمیت مقام زن در نقش 
تربیتی و برابری در کنار نقش مردان 
نمایان است، به طوری که در تعریف 
عدالت اجتماعی، هر کجا برای انجام 
فعالیتی اسمی از مردان برده شود، در 
کنار آن زنان نیز به میزان برابری ایفای 
نقش می‌کنند‌ و به عبارتی دیگر، زنان 
و مردان در کنار هم در صحنه‌های 
مختلف: علمی، فرهنگی و اجتماعی به 

ایفای نقش می‌پردازند.
ابراهیمی در ادامه گفت: بانوان شاغل سه 
نقش کلیدی را در جامعه ایفا می‌کنند. 
شما کارکنانی نمونه و قابل اتکا در محل 
کار، مادرانی دلسوز در خانواده و همسرانی 
فداکار هستید؛ سه نقشی که قطعا از 

عهده‌ی مردان بر نمی‌آید.
وی گفت: تقريبا پنجاه درصد جمعیت 
جهان را زنان تشکیل می‌دهند، دو سوم 
ساعت کاری دنیا در اختیار آنان است، 
اما تنها یک‌ دهم ثروت در اختیار بانوان 
است. این نشان می‌دهد که عدالت 
اجتماعی در مورد بانوان در بسیاری از 
کشورها به درستی رعایت نمی‌شود و 
متناسب با فعالیت‌شان این ثروت توزیع 

نشده است.
مديرعامل فولاد خوزستان یکی از 
شاخص‌های توسعه یافتگی کشورها را 
نقش زنان در چرخه صنعت دانست 
و افزود: شاخص توسعه‌ یافتگی در 
حوزه‌‌های اجتماعی، اقتصادی و 
فرهنگی، تکریم مقام زن در صنعت 
کشور است، اما سوالی که مطرح 
می‌شود این است که چرا باید از حضور 

زنان در پست‌های مختلف مدیریتی و 
کاری استفاده کرد؟ پاسخ را باید در 
مطالعه‌ی موسسه گالوپ جویا شد، 
جایی که به چهار علت اصلی اشاره شده‌ 
است. بانوان چهل و یک درصد از آقایان 
فعال‌تر هستند. بانوان با تشویق زیر 
دستان به آن ها انگیزه بیشتر می‌دهند 
و تشویق بانوان تقریبا دو برابر آقایان 
است که علت اصلی آن بهره مندی 
بانوان از هوش احساسی و عاطفی است. 
فرمان‌پذیری و دقت بالای بانوان دیگر 
علت است و نکته آخر سخت کوشی و 

کمال‌گرایی بانوان است.
وی گریزی هم به توسعه صنعت 
فولاد بعد از پیروزی انقلاب اسامی 
زد و اظهار داشت: میزان تولید فولاد 
پس از انقاب از یک میلیون و ۸۰۰ 
هزار به سی میلیون تنُ رسیده است‌، 
عددی که رشد متوسط نزديک به ده 
درصدی را در مقابل رشد دو درصدی 
صنعت فولاد در جهان نشان می‌دهد. 
این میزان از رشد نشان از توسعه کشور 
به ویژه در صنعت فولاد دارد. چشم‌انداز 
افق ۱۴۰۴ و دستیابی به ۵۵ میلیون 

تنُ فولاد، طرح توسعه ده میلیون تنُی 
در منطقه چابهار و ده میلیون تنُی در 
منطقه هرمزگان سه افق پیش‌روی 
صنعت فولاد کشور است، که در 
مجموع ۷۵ میلیون تنُ طرح توسعه 

فولاد را شامل می‌شود.
ابراهیمی از سه چالش‌ تولید فولاد 
نام برد و افزود: عدم توسعه پایدار 
زنجیره فولاد اولین چالش پیش‌روی 
صنعت فولاد است. متاسفانه به 
واسطه‌ی توسعه ناپایدار، بسیاری 
از سرمایه‌گذاری‌ها و جذابیت‌ها در 
حوزه فولاد به خطر افتاده‌ است. 
چالش دیگر، بحث معدن است. با 
توجه به اتفاقات سال‌های گذشته و 
حرکت توسعه از دریا‌ محوری به کویر‌ 
محوری، باعث شده ذخایر معادن با 
خطر مواجه شوند و شرکت‌هایی که 
باید فعالیت معدنی انجام دهند، به 
تولید فولاد روی آورده‌اند. از طرفی 
اکتشاف  فعالیت مناسبی در حوزه 
معادن انجام نشده است، با توجه به 
ذخایر سه میلیارد و ۳۰۰ میلیون 
تنُی معدن و با در نظر گرفتن مصرف 

۱۶۷ میلیون تنُ سنگ آهن در افق 
۱۴۰۴، تقریبا ذخایر معدنی تا سال 
۱۴۲۰ جوابگو هستند و باید به 
راهکار پایداری برای تامین مواد اولیه 

اندیشید. 
وی در پایان سخنان خود گفت: چالش 
انرژی دغدغه‌‌ی دیگر تولیدکنندگان 
فولاد را شامل می‌شود. در سال 
جاری و به واسطه‌ی محدودیت‌های 
برق نزدیک به ۶۰۰ هزار تنُ تولید 
فولاد خوزستان  برنامه‌ریزی شده‌ی 
از دست رفت‌. در حوزه‌ی گاز هم به 
همین صورت بوده و تا به امروز نزدیک 
به ۴۰۰ هزار تنُ تولید آهن اسفنجی از 
دست دادیم. محدودیت‌های برق و گاز 
در سال‌های آینده نیز ادامه‌دار هستند. 
به واسطه‌ی همین چالش‌ها، جلسه‌ای 
با حضور اعضای هیات مدیره و مدیران 
هولدینگ فولاد خوزستان برگزار شد و 
چشم‌انداز مجموعه تبیین شد. مطابق 
این چشم‌انداز تا سال ۱۴۱۰ به تولید 
۱۳ میلیون و ۶۰۰ هزار تنُ و کسب 
سهم ۲۵ درصدی تولید فولاد کشور 

دست پیدا خواهیم کرد.

نگاه هولدینگ فولاد خوزستان به 
مسائل فرهنگی، اشاعه‌ی آگاهی 
و پرداختن به نقش بانوان قابل 

ستایش است.
به گزارش خبرنگار روابط عمومی، در 
مراسم جشن میلاد حضرت فاطمه 
زهرا )س( و گرامیداشت روز مادر و 
زن که روز چهارشنبه ششم بهمن ماه 
۱۴۰۰ در تالار طوبی دویست دستگاه 
برگزار شد، دکتر سوگل مشایخی، 
جامعه‌‌شناس و پژوهشگر خانواده، 
سخنران مراسم با بیان این مطلب 
افزود: بانوان علاوه بر مسئولیت‌ عاطفی، 
تربیتی و همسرداری، نقش اجتماعی را 

ایفا می‌کنند.
مشایخی اظهار داشت: بعد از انقلاب 
صنعتی فرانسه موج صنعتی شدن 
جهان آغاز شد، بانوان هم با شعار 
حقوق و آزادی برابر وارد عرصه‌ی 
اجتماعی و صنعت شدند. موج 
صنعتی شدن وقتی به ایران رسید، 
که زمینه آن فراهم نشده بود که 
به چنین شرایطی تاخر فرهنگی 
بدان معنا که پدیده‌ای  می‌گویند، 
وارد می‌شود ولی زمینه‌ی آن فراهم 
نشده است. در ایران به زنان اجازه‌ی 
اشتغال داده شد اما با حفظ روند 
سنتی، یعنی شاغل شدن و ایفای 

نقش زن به همان شکل قبلی 
بدون‌ در نظر گرفتن شرایط جدید. 
این شرایط تا جایی پیش رفت که 
یک زن ایرانی در عین شاغل بودن، 
داشتن جایگاه اجتماعی و تحصیلات 
عالی، باید در جذابیت زنانه، همسری 
‌و مادری همانند زنان غیرشاغل باشد. 
باید به مانند یک دکتر رفتارشناسی 
و یک بانو خردمند ایفای نقش کند. 
وی افزود: در هیاهوی پرداختن 
به نقش‌های مختلف، بانوان ایرانی 
خودشان را فراموش کرده‌اند. باید 
عناصر وجودی و گوهری زنان را 
حفظ کنیم. مسئله‌ی مهمی که زنان 
ایرانی باید در گذر موج ایجاد شده به 
آن دقت داشته باشند، حفظ عناصر 
هویتی، شخصیتی و گوهر وجودی 
است. باید پذیرفت که زن و مرد به 
یک اندازه اهمیت دارند، برابرند و 
هیچ یک بر دیگری ارجحیت ندارد 
و فقط متفاوت از یکدیگرند. در 
ابتدا سعی در حفظ زیبایی درونی و 
بیرونی است. یک زن باید زیبا باشد. 
بخش بزرگی از زیبایی درونی است. 
اگر درون فرد زیبا باشد در چهره‌اش 
نمایان می‌شود، در مقابل اگر شخصی 

درونش پر از کینه، نفرت، حسادت، 
اشتباه باشد، هر چقدر بر صورتش 
در مسیر زیبا شدن کار کند، حس 
زیبایی در چهره‌اش دیده نمی‌شود. 
یک زن باید وجودش را زیبا نگه 
دارد. زیبایی، ظرافت و آراستگی 
جزئی از زن هستند. زیبایی یعنی 

تعادل و تناسب. 
جامعه‌‌شناس و پژوهشگر خانواده در 
ادامه گفت: دومین گوهر وجودی 
یک زن، ملاحت و آرامش است. یک 
بانو باید وجود، صدا، رفتار و حضورش 
در اجتماع و خانواده آرام‌بخش باشد. 
سوال اینجاست که چه کارهایی باید 
کرد که زن به آرامش درونی دست 
پیدا کند؟ وظیفه‌ی زن انس دادن و 
ملیح کردن آفرینش است. آموزش 
مهارت‌های زندگی شامل مهارت‌های 
ارتباطی است. یکی از ریشه‌های 
نگرانی و خشم‌‌ ترس است و ترس 
ناشی از ناآگاهی است که منجر به از 
دست دادن اعتماد به نفس می‌شود. 
است.  آرامش‌بخش  داشتن  آگاهی 
آگاهی از طریق آموزش به دست 
می‌آید. دستیابی به مهارت‌هایی 
ارتباط موثر،  همچون: کنترل ذهن، 

حل مسئله و تصمیم‌گیری، باعث 
می‌شود که آرامش وجودی فرد 
افزایش یابد. پرداختن به مسائل 
معنوی در افزایش آگاهی و رسیدن 
به آرامش موثر است. تقدیر زمانی به 
درستی رقم می‌خورد که با آگاهی و 
علم قدم در مسیر بگذاریم، در این 
صورت است که باید نظاره‌گر تقدیر و 

نتیجه‌ی کارمان باشیم. 
مشایخی افزود: سومین گوهر وجودی 
زن، پاکی و امنیت است. مادر از گذشته 
نماد پاکی بوده است. تاثیر منفی اشتباه 
مادر بر بنیان خانواده بیشتر از پدر است، 
دلیل این امر، اهمیت جایگاه مادر است.

پاکی و امنیت زن نیز درونی و بیرونی 
است. از منظر درونی: بخشیدن خود، 
دیگران و فراموشی کینه باعث پاکی 

زن می‌شود. 
وی در پایان سخنان خود گفت: برای 
ارتقای سطح دانش و بینش و برای 
دستیابی به آرامش معنوی با ادبیات 
فارسی ارتباط بگیرید. ادبیات فارسی 
گنجینه‌ی ارزشمندی است که تمام 
میراث عرفانی، حکمی، فلسفی، علمی، 
روان‌شناسی و جامعه‌شناسی را درون 

خود جای داده است.

به  در جشن میاد مهربانی 
مناسبت ولادت حضرت فاطمه 
بانوان شرکت فولاد  از  زهرا )س( 

خوزستان تقدیر شد.
به گزارش خبرنگار روابط عمومی، این 
مراسم با حضور امین ابراهیمی  مدیرعامل 
شرکت فولاد خوزستان، علیرضا مخبر 
دزفولی  قائم مقام مدیرعامل، غلامرضا 
فروغی‌نیا مدیر روابط عمومی، زینب 
هدایت پور مشاور امور بانوان و سخنرانی 
دکتر سوگل مشایخی، جامعه شناس و 

پژوهشگر خانواده و با مجری ‌گری مبینا 
نصیری برگزار گردید.

برپایه این مراسم از بانوان بازنشسته 
خانم‌ها ژیا عزیزی قنبری، زری 
نظری، فریده محرابیان و نرگس 
رستمی تقدیر شد. همچنین از آزیتا 
مددی به پاس نخستین مقام قهرمانی 
کشور در دومین دوره مسابقات ایمیدرو 

تقدیر و تشکر گردید.
این مراسم به مناسبت ولادت حضرت 
فاطمه زهرا )س( و گرامیداشت روز 
مادر و زن روز چهارشنبه ششم بهمن 
ماه ۱۴۰۰ در تالار طوبی دویست 
دستگاه برگزار شد که با استقبال 

بی‌نظیر بانوان شاغل رو به رو شد.

مدیرعامل در جمع بانوان شاغل فولاد خوزستان:

یکی از شاخص‌های توسعه یافتگی نقش زنان در چرخه صنعت است

دکتر سوگل مشایخی جامعه شناس و پژوهشگر خانواده:

نگاه هولدینگ فولاد خوزستان به مسائل فرهنگی و نقش بانوان قابل ستایش است

در جشن میلاد مهربانی به مناسبت ولادت حضرت فاطمه زهرا )س( رقم خورد:

تقدیر از بانوان شرکت فولاد خوزستان
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نشریه داخلی شرکت فولاد خوزستان

حسن قره باغی منش

جمیله باوی 
انتظار پور عاطف

عارف عبادی

مهدی باوی ، حمید لاهیجی

هر كس به خدا توكل كند، مغلوب نشود و هر كس به خدا توسل جويد، شكست نخورد
امام باقر علیه السلام :


